
 

  

  

Nad Šumbarkem se poprvé rozezněly zvony! 
 

 

 

 V listopadu 2012 

byly na zvonici  

u kostela sv. Jana 

Boska vyzdviženy čtyři 

zvony, které několik let 

čekaly na svůj první 

úder srdce. 

 

 

 

 

 

 

S důvěrou v mocnou přímluvu našich svatých patronů v nebi a pod ochranným 

pláštěm Panny Marie Pomocnice bez koruny v kapse jsme o prázdninách začali 

s dostavbou zvonice. Nechali jsme vyzdít spodní místnost a dojednali 

pověšení zvonů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Osazení věže u kostela sv. Jana Boska  

v Havířově - Šumbarku zvonovou stolicí 

včetně instalace čtyřech zvonů tónů a1, c2, 

d2 a f2 ze zvonařské dílny rodiny 

Dytrychovy z Brodku u Přerova s technickým 

vybavením na ruční zvonění provedla firma 

BOROKO p. Rostislava Bouchala z Brodku  

u Přerova v listopadu 2012.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po osazení a první zkoušce všech zvonů se opravdu rozezněl nádherný akord, 

který potěšil u srdce všechny, kdo se na tomto díle podíleli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klání středních žáků na podzimním turnaji 

 
 

V sobotu 10.11.2012 proběhl  

v tělocvičně střediska Šumbark 

tradiční Podzimní florbalový 

turnaj určený pro střední žáky 

(roč. 1999 a mladší). Turnaje 

se zúčastnilo deset družstev  

v počtu 55 hráčů z Havířova  

a okolí. 

 

 

 

 

Tato akce byla podpořena z projektu magistrátu 

města Havířov "cestujeme za sportem" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hrálo se v poli 3+1+1 náhradník. Hrací systém byl nejdříve na dvě 

kavlifikační skupinky, kde se hrálo každý s každým. Poté se hrály zápasy  

 o umístění, semifinálové zápasy, zápasy o třetí a první místo. Celkově 

  bylo odehráno 27 zápasů, každý o délce sedmi minut.  

 

 

http://www.donboskohavirov.cz/res/data/1398/152181_05_1195537.jpg?seek=1357478086


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na konci turnaje bylo vyhodnocení a 

první tři družstva byly odměněny 

diplomy, medailemi a věcnými cenami 

( dostal každý hráč) a první družstvo 

navíc dostalo trofej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Výlet na Čantoryji  
 

 

 

V pátek o podzimních 

prázdninách jsme vyrazili  

s dětmi na výlet na 

Čantoryji. Užili jsme si 

rozmary podzimního počasí, 

ale stálo to za to  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Na výlet jsme jeli společně s dětmi z Města (z pobočky Don Bosko 

Město) a v Nýdku se k nám ještě přidal autovýsadek kluků z Majáku :-). 

Cestou jsme se částečně rozdělili, takže šumbarská skupinka šla víceméně 

samostatně. Počasí nám vcelku přálo 

a mohli jsme si užívat pěknou 

podzimní beskydskou přírodu, 

třebaže na vrcholu Čantoryje byla 

zima a dokonce i chvilku drobně 

sněžilo.  

 

 



V horské chatě jsme si dali přestávku s občerstvením,  

partičku banga a pokračovali jsme dále. Většina z nás  

vylezla také na rozhlednu, ze které byly pěkné výhledy do okolí.  

 

 

 

 

Poté jsme šli po česko-polské 

hranici do sedla, kde jsme si 

ještě trochu zahráli  

a zasoutěžili. Při té příležitosti 

jsme si též vyzkoušeli záhraby 

v listí a "listovou válku".  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Cesta zpět do Nýdku proběhla v pohodě a taktéž zpáteční 

   cesta vlakem do Havířova. Výlet to byl pěkný a myslím, že 

   se všem zúčastněným líbil. 



Memoriál Bohumila Vavroše  

ukončil další ročník turnajů 

 
 

 

 

Rok 2012 se pomalu blíží ke koci a s ním i konec dalšího roku ve stolním 

tenise. Poslední turnaj se uskutečnil 23.-25.11. 2012 v salesiánském 

středisku Brno Líšeň. Tato akce byla podpořena z projektu magistrátu města 

Havířov "cestujeme za sportem" 

 

   Do Brna vyrazilo celkem deset stolních tenistů z Havířova. 

  Všichni už na nějakém tom turnaji byli, protože jinak by se  

  Memoriálu Bohumila Vavroše zúčastnit nemohli. Po příjezdu na 

  středisko se všichni okamžitě chopili pálek a ještě před turnajem 

  si chtěli zatrénovat. 

 

http://www.donboskohavirov.cz/res/data/1398/152181_05_1195537.jpg?seek=1357478086


 V sobotu 

to vše vypuklo. 

Turnaje se 

zúčastnilo něco 

přes třicet hráčů 

a hráček. Hrálo 

se celé dopoledne 

a také po obědě.  

K vidění byly 

zajímavé zápasy 

a hlavně  

v kategorii 

dorostu šlo ještě 

o hodně.  

 

 Vše skončilo krátce 

po 16 hodině a výsledky 

byly jasné. Lidé z Líšně si 

po náročném turnaji 

připravili zajímavou hru, ve 

které se děti snažili 

vymyslet vesmírný modul, 

který by byl schopen 

přistát s kosmonautem na 

zemi.  

 

 

 

 Kosmonauta 

představovalo syrové vejce, 

které bylo pouštěno asi 

ze čtyřmetrové výšky. Až na 

jednoho kosmonauta přežili 

všichni. Večer jsme si ještě 

zahráli fotbálek a šlo se na 

pokoje. 

 

 

 

 

 



 

Neděle je vždy 

ve znamení 

čtyřher. Ty 

odstartovaly po 

mši svaté. 

Když bylo vše 

dohráno, 

zbývalo už jen 

vyhodnotit ty 

nejlepší.  

 

Havířov s dlouholetou pinkponkovou tradicí opět nezklamal a přivezl spoustu 

medailí. Po vyhodnocení jsme se ještě pořádně naobědvali a vyrazili domů 

 

Výsledky Memoriálu Bohumila Vavroše: 

Mladší žáci:  5.místo David Malina 

Starší žáci: 2.místo Matěj Mazůrek , 5.místo Vanesa Antlová 

Dosrostenci: 1.místo Ondřej Štětina , 2.místo Lukáš Štětina 

Celkové výsledky ročníku 2012: 

Starší žáci: 3.místo Matěj Mazůrek 

Dorostenci: 1.místo Lukáš Štětina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3. turnaj Šprtec-tour v Havířově-Šumbarku 

 

 

 V sobotu 24.11. 

proběhl ve středisku Šumbark 

třetí turnaj ze série Šprtec-

tour 2012-13. Do Havířova 

se sjelo šest družstev v počtu 

29 hráčů, kteří soutěžili ve 

čtyřech kategoriích: žáci, 

junioři, ženy a muži. 

 

 

 

 

 

 

 Turnaj se hrál švýcarským herním 

systémem na sedm dvojkol na sedmi hracích 

stolech. Celkem bylo odehráno 98 zápasů. 

Naše střediskové družstvo se umístilo 

celkově na třetí pozici.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V kategorii žáků (9 hráčů) naši hráči obsadili první tři místa: 

1. David Kašpar       2. Filip Caránek       3. Daniel Dvořák.  

V kategorii juniorů (4 hráči) skončil náš David Miklovič na druhé a Vojtěch 

Pískala na třetí pozici. Turnaj proběhl v přátelské atmosféře. 

 

 


